ESTADO DE RONDONIA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

cÂuana MUNICIPAL DE PRESIDENTE MEDICI

^

REQUERIMENTO NO. OOl'202í

AUTORIA DO VEREADOR: BENITO ALVES DA CRUZ - PSDB

SESSÃO ORDINÁRlA: 09.08.202í

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

O vereador que abaixo subscreve, requer na forma regimental e

após ouvido o Douto Plenário desta Casa de Leis, que seja oficializado o Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal Edilson Ferreira de Alencar que determine Secretária

Municipal de Saúde Maria da Penha Krauze, que viabilize a aquisição de uma caneta

de alta rotação triplo jato com led, serviço de manutenção de consultório odontológico

da USF do Estrela de Rondônia, bem como, aquisição de um novo ar condicionado para

USF do Estrela de Rondônia.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se faz necessária, visto que o Consultório da USF

do Estrela de Rondônia necessita urgentemente de manutenção, tendo em vista que se

encontra com vazamento de água no equipo da cadeira odontológica, pois a mangueira

que fornece água da rua até a cuspideira no momento do atendimento ao paciente

encontra-se quebrada, necessita de aquisição de uma caneta de alta rotação triplo com

led para novos procedimentos em geral nos pacientes, manutenção do refletor de luz

que se encontra com o aparato que segura o refletor insuficiente para segurá-lo,

deixando exposto a fiação elétrica de 220 volts, podendo ocorrer um choque elétrico no

paciente e no profissional durante o atendimento odontologico. Aquisição de um novo

ar condicionado haja vista que o existe na USF não está funcionando.

Nestes Termos,

Pede deferimento,

Sala das Sessões: 09.08.2021

BENITO ALVES DA CRUZ . PS

VEREADOR

ffiE